
WproWadzenie

W 2014 roku przypada 70. rocznica urodzin Profesora Uniwersytetu Gdań-
skiego, doktora habilitowanego Andrzeja Pułło, w tym 40-lecie Jego pracy nauko-
wej i dydaktycznej na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego. 
Ponieważ Jubilat rozpoczął pracę na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toru-
niu w 1968 roku, minęło właśnie 45-lecie pracy naukowo-dydaktycznej Jubilata. 
Nawiązując do szacownej tradycji uniwersyteckiej, postanowiliśmy uczcić te ju-
bileuszowe okazje  w sposób pozostawiający trwały ślad, czyli wydaniem Księgi 
zawierającej studia i artykuły ofiarowane Jubilatowi. Lokalnym obyczajem, Księ-
ga stanowi tom w serii „Gdańskich Studiów Prawniczych”.

Grupa współpracowników wystąpiła z inicjatywą zaproszenia do współudzia-
łu w tym przedsięwzięciu przyjaciół, kolegów i uczniów Profesora, poczytując so-
bie za zaszczyt możliwość ofiarowania Jubilatowi odpowiedniego opracowania. 
Duży krąg społeczności Katedr i Zakładów Prawa Konstytucyjnego z różnych 
ośrodków akademickich, jak i gdańskiej Rady Wydziału Prawa i Administracji 
umożliwił przedstawienie wyników badań w szerokim zakresie tematycznym, 
w tym zwłaszcza w obszarach szczególnego zainteresowania Jubilata – ustroju 
amerykańskiego, ustrojów innych państw obcych i zasad konstytucyjnych. Pra-
wie osiemdziesiąt studiów i artykułów wymagało pewnej – umownej jednak – 
klasyfikacji. Nie sposób było zamieść takiej liczby opracowań w układzie jedynie 
alfabetycznym nazwisk Autorów, ani według – przecież formalnego tylko – po-
działu na środowisko gdańskie i ogólnopolskie. Przyjęta w Księdze klasyfikacja 
ma charakter przedmiotowy, możliwa byłaby także klasyfikacja inna zarówno 
w odniesieniu do podziału na części Księgi, jak i zaszeregowania szczegółowego 
konkretnych opracowań. Łącznie jednak studia i artykuły ofiarowane Jubilato-
wi dają szeroką panoramę problemów ustrojowych oraz zainteresowań badaw-
czych grona Autorów. Przywodzą one na myśl także zainteresowania i publikacje 
Jubilata. 

Dając wyraz szacunku i uznania dla osoby i dorobku Jubilata, Autorzy Księgi 
życzą Profesorowi dalszych sukcesów i osiągnięć. 
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